АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  20 20 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Сергино от

16 марта 2011 № 47 «Об определении

размера вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными

средствами при движении таких

транспортных средств по

автомобильным дорогам местного

значения сельского поселения Сергино»

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством нормативных правовых актов сельского поселения

Сергино, учитывая экспертное заключение Управления государственной

регистрации нормативных правовых актов № 01.03-М-701 от 13.10.2020,

1. Внести  в постановление  администрации  сельского поселения

Сергино от 16 марта 2011 № 47 «Об определении размера вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного

значения сельского поселения Сергино», следующие изменения:

1.1. По тексту слова «постановление Правительства Российской

Федерации от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» заменить на

слова «постановление Правительства Российской Федерации от 31 января

2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещении вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами об изменении и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

сельское поселение Сергино.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя по жизнеобеспечению Кожевникова И.А.

Глава сельского поселения Сергино                           С.И. Марков

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » декабря 20 15 г.  № 233

п.Сергино

О внесении изменений

постановление Администрации

сельское поселение Сергино от 16.03.2011 №47

«Об определении размера вреда, причиняемого

 транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов при движении

таких транспортных средств по автомобильным

 дорогам местного значения сельского поселения Сергино»

Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 248-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части совершенствования норм, регулирующих движение по

автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов», уставом

сельского поселения Сергино:

  1.   Внести в постановление администрации сельское поселение  Сергино от

16.03.2011 №47 «Об определении размера вреда, причиняемого  транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении таких

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского

поселения Сергино» следующие изменения:

1.1.  В заголовке постановления слова «транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами

«тяжеловесными транспортными средствами».

1.2.  В пункте 1 постановления после слов «Размер вреда, причиняемого» слова

«транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов»

заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».

1.3. В пункте 2 постановления слова «транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами

«тяжеловесными транспортными средствами».

2. Обнародовать постановление посредством размещения на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино.

consultantplus://offline/ref=1061C4FAE6D5138EEB3F1AC49F090F5D675EB5B5EFD61D5ABA9627B99AkF27E

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по

жизнеобеспечению.

Глава сельского поселения Сергино                        О.В. Гребенников

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » марта

20 11 г.  № 47

п. Сергино

Об определении размера вреда,

причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при

движении таких транспортных

средств по автомобильным дорогам

местного значения сельского

поселения Сергино

(в ред. от 03 декабря 2015 года №

233)

На основании Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления

Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Решения Совета депутатов

сельского поселения Сергино от 24.12.2010 № 51 «Об утверждении  Положения об

организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах сельского поселения Сергино», в целях

обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения сельского

поселения Сергино и инженерных сооружений на них:

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами по

автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Сергино, расчет,

начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат указанных

средств в сельском поселении Сергино устанавливаются и осуществляются в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября

2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации".

1. Расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами по автомобильным дорогам местного

значения сельского поселения Сергино, а также возврат указанных средств

осуществляется финансово-экономическим отделом (С.Т. Дейнер).

2. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального

опубликования в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по жизнеобеспечению А.В. Мосягина.

Глава сельского поселения Сергино                                                             А.М.

Миниахметов